[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________

                        № ________
г. Усть-Лабинск

Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г.    № 1844  «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района                         от 30 сентября 2021 г. № 1 Протокол № 33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района», с целью осуществления администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района функций по муниципальному контролю в сфере благоустройства, постановляю:
1. Утвердить форму проверочного листа, применяемого
при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района
(Владимирова М.А.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
и на информационных стендах муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральная районная библиотека муниципального образования
Усть-Лабинский район».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Семенова А.И.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                  С.А. Гайнюченко

                                                                        Приложение

                                                                        к постановлению администрации

                                                                        Усть-Лабинского городского

                                                                        поселения Усть-Лабинского района
                                                                        от _____________№______
Форма

проверочного листа, применяемого при осуществлении
контроля в сфере благоустройства  территории
Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

	QR-код

ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ

«___» _________ 20__ года

(дата заполнения проверочного листа)

1. Вид муниципального контроля: муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

2. Наименование контрольного органа: администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: __________________________________________________

4. Вид контрольного мероприятия: _________________________________

5. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:_____________________________________________

6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: _________________________________

7.Место (места) проведения контрольного мероприятия: ______________

____________________________________________________________________
8. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: _________________________________________________

9. Учетный номер контрольного мероприятия: ______________________

10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - инспектор): _____________________________________________

11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№

п/п
	Контрольные вопросы
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Варианты ответов
	При-меча-ние

	Да
	Нет
	Неприме-нимо

	1.1
	Выполнено ли субъектами, в отношении которых проводится контрольное мероприятие, обязанности по обустройству и содержанию элементов благоустройства территории?
	Раздел 2 Правил благоустройства     территории   Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, утвержденных           решением   Совета   Усть-Лабинского    городского         поселения Усть-Лабинского района от 05 апреля 2018 г. (далее – Правила благоустройства).

	1.2
	Выполнены ли субъектами, в отношении которых проводится контрольное мероприятие, требований к содержанию и внешнему виду зданий и сооружений?

	Раздел 3 Правил благоустройства

	1.3
	Выполнены ли субъектами, в отношении которых проводится контрольное мероприятие, обязанности по  организации уборки, в том числе прилегающих территорий?
	Раздел 4 Правил благоустройства

	1.4
	Выполнены ли субъектами, в отношении которых проводится контрольное мероприятие, обязанности по  надлежащему содержанию животных?
	Раздел 5 Правил благоустройства

	1.5
	Выполнены ли субъектами, в отношении которых проводится контрольное мероприятие, обязанности по содержанию объектов благоустройства?
	Раздел 6 Правил благоустройства

	1.6
	Выполнены ли субъектами, в отношении которых проводится контрольное мероприятие, обязанности по сохранность дорог, тротуаров, площадей и других элементов благоустройства?

	Раздел 7 Правил благоустройства

	1.7
	Выполнены ли субъектами, в отношении которых проводится контрольное мероприятие, обязанности по надлежащему проведению работ при строительстве, ремонте, реконструкции коммуникаций?

	Раздел 8 Правил благоустройства

	1.8
	Выполнены ли субъектами, в отношении которых проводится контрольное мероприятие, обязанности по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур?
	Раздел 9 Правил благоустройства

	1.9
	Выполнение субъектами, в отношении которых проводится контрольное мероприятие, обязанности по благоустройству кладбищ?
	Раздел 10 Правил благоустройства

	(подпись должностного лица)

	(подпись уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

Рекомендации по заполнению проверочного листа:
в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;

в позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не в полном объеме;

в позиции «Неприменимо» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому субъекту.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления
администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района Усть-Лабинского района
от ____________№ _______

Об утверждении формы проверочного листа,

применяемого при осуществлении муниципального

контроля в сфере благоустройства на территории
Усть-Лабинского  городского поселения
Усть-Лабинского района

	Проект внесен:

	Отделом по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

и благоустройства
администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района
Начальник отдела

	С.А. Леонидов

	Проект подготовлен:
Главным специалистом

сектора по вопросам работы городского хозяйства и благоустройства муниципального казенного учреждения  Усть-Лабинского городского поселения «Административно –техническое управление»
Проект согласован:

	         А.А. Сорокин

	Заместитель главы

Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района

	А.И. Семенов

	Начальник юридического

отдела администрации

Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района

	Д.Л. Горностаев

	Начальник отдела

по общим и организационным

вопросам администрации

Усть-Лабинского городского
поселения Усть-Лабинского района

	М.А. Владимирова

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование распоряжения: Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района

Проект подготовлен: отдел по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.
Постановление разослать:

1. Отдел ЖКХ и благоустройства                 - 2 экз.

Начальник отдела по вопросам

жилищно-коммунального

хозяйства и благоустройства
администрации Усть-Лабинского

городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                     С.А. Леонидов

«___»___________ 2022 г.
PAGE